
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI 
SANITARI PER I REPARTI DI DEGENZA E AMBULATORI DEL CENTRAL BUILDING DELLA FONDAZIONE IRCCS - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE – ATTI 1.6.03/2023-537. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 

 
PREMESSO che, decreto del Direttore Generale n. 3301 del 15/12/2023, procedura aperta multilotto per 
l’affidamento dell’appalto di fornitura di arredi sanitari per i reparti di degenza e ambulatori del Central 
Building della Fondazione IRCCS, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
(miglior rapporto qualità/prezzo); 
 
DATO ATTO che si è proceduto, in data 29/12/2023, a pubblicare la gara sulla piattaforma Sintel (ID SINTEL 
178069740), fissando quale termine ultimo di presentazione delle offerte il 09/02/2024 ore 19:00; 
 
DATO ATTO che, entro la suddetta data di scadenza, risultano pervenute le seguenti offerte: 
 

RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO INFORMATICO 

PAM MOBILITY SRL 1707477208466 

LUCINI SURGICAL CONCEPT SRL 1707469990577 

VINCAL SRL 1707316853416 

LINET ITALIA SRL IN RTI CON GARDHEN BILANCE SRL 1707379784560 

HUPFER ITALIA SRL 1707314112785 

KARREL HEALTH SOLUTIONS SRL 1707482002622 

CFS ITALIA SRL 1707404447453 

MALVESTIO SPA 1707212181140 

FRANCEHOPITAL SAS 1707395214125 

JKS REFRIGERATION SRL 1706089586190 

SEAGULL MEDICA 1707462667911 

 
RICORDATO che l’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi verrà effettuata a favore dell’operatore 
economico che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs n. 
36/2023, avendo ottenuto il punteggio complessivo più alto in conformità a quanto disposto nella 
documentazione di procedura secondo un rapporto qualità/prezzo di 70/30 e che, pertanto, risulta 
necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del citato 
Decreto; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 93, c. 2 e 3 del D.Lgs n. 36/2023, la Commissione 
Giudicatrice, deve essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto e 
che nell’organico aziendale sono presenti adeguate figure professionali aventi competenze tecniche, 
scientifiche, professionali, organizzative, curriculari ritenute adeguate in relazione alla natura e all’oggetto 
dell’affidamento; 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 510 del 22/02/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

 
RITENUTO di nominare, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 36/2023, apposita Commissione Giudicatrice, per la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, che in ragione dell'oggetto della fornitura 
e delle competenze specifiche, è così individuata: 
 

- Presidente: Dott.ssa Clara Ceruti, Referente dei servizi in Outsourcing della SC Direzione Aziendale 
Professioni Sanitarie; 

- Commissario: Dott.ssa Monica Tolentini Coordinatore Infermieristico SC Chirurgia Generale – 
Medicina d’Urgenza - Chirurgia Vascolare 

- Commissario: Sig. Luca Emilio Virdis Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la 
SC Approvvigionamenti ed Economato - Referente Ufficio Inventari; 

 
 
ACQUISITE le dichiarazioni, depositate in atti, sottoscritte dai dipendenti individuati quali componenti 
dell’Organo Tecnico Collegiale, di non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, sulla 
base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza e del 
codice di comportamento, di cui al comma 5 dell’art. 93 del citato Decreto; 
 
VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio Fondazione; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal dott. Cristian Stracca Agostino, che ne ha attestato la 
completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, Logistica, dott. Giorgio Riccardo 
Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di nominare, ai sensi dell’articolo 93 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice nella 

composizione di seguito riportata, incaricata della valutazione qualitativa delle offerte presentata dagli 
operatori economici concorrenti e di rassegnare i punteggi afferenti all’elemento qualità in conformità a 
quanto previsto dal Disciplinare di gara della procedura in argomento, così come di seguito indicato:  
 
- Presidente: Dott.ssa Clara Ceruti, Referente Settore Outsourcing della SC Direzione Aziendale 

Professioni Sanitarie; 
- Commissario: Dott.ssa Monica Tolentini Coordinatore Infermieristico della SC Chirurgia Generale – 

Medicina d’Urgenza - Chirurgia Vascolare 
- Commissario: Sig. Luca Emilio Virdis Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso la 

SC Approvvigionamenti ed Economato - Referente Ufficio Inventari; 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

 
2. di dare atto che i componenti della testé citata Commissione, in conformità a quanto previsto dall’art. 93 

c.2 del D.Lgs n. 36/2023, sono in possesso di competenze tecniche, scientifiche, professionali, 
organizzative, curriculari ritenute adeguate in relazione alla natura e all’oggetto dell’affidamento; 
 

3. di dare atto, altresì, che i componenti della testé citata Commissione hanno prodotto apposita 
dichiarazione, depositati in atti, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di cui al 
comma 5 dell’art. 93 del citato Decreto;  

 
4. di dare atto che il presente atto amministrativo, con l’indicazione della composizione della Commissione 

Giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati sul sito internet della Fondazione, ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs 36/2023; 

 
5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile del 

provvedimento e che da esso non derivano oneri per il BPE; 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 
3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 
 

8. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 


